



Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Kongsvinger, 22.05.2013
Deres ref.: 12/3258, Vår ref.: 13/395-1
Saksbehandler: Kurt Jonny Einarsen
Seksjon for utdanningsstatistikk

Høringsuttalelse - Endringer i forskrift til introduksjonsloven

Statistisk sentralbyrå (SSB) viser til Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet (BLD) sitt brev datert 1. mars 2013, om "Høring – Endringer i forskrift til introduksjonsloven". I høringen blir det foreslått å endre forskriften til introduksjonsloven i forbindelse med at det blir obligatorisk med avsluttende prøver i norsk og samfunnskunnskap for deltakere som har rett og plikt til norskopplæring. I tillegg blir det foreslått å endre forskriften for det Nasjonale introduksjonsregisteret (NIR).

Statistisk sentralbyrå (SSB) har vurdert forslaget i lys av SSBs oppgave og ansvar - å produsere data, statistikk og analyser, og på den måten gi bidrag til det kunnskapsgrunnlaget som forvaltningen og samfunnet ellers trenger (jf. statistikklovens § 3-1). SSB uttaler seg ikke om det faglige innholdet i endringen, men kommenterer hva endringen kan ha å si for framtidig statistikk og anbefalinger i den sammenheng.

På bakgrunn av at SSB er i ferd med å utvikle ny offisiell statistikk om deltakere i norskopplæringen, er det primære for oss at det blir tatt tilstrekkelig statistikkfaglige hensyn når endringene skal implementeres i det Nasjonale introduksjonsregisteret (NIR).

I forslaget til endringer i forskriften kommer det klart frem at kommunene skal registrere tidspunkt og resultater av delprøver i norsk og samfunnskunnskap, samt hvilket spor deltakerne følger, og at kommunene som oppgavegiver er ansvarlige for å kontrollere at opplysningene om prøveresultater er korrekte. Dette er positivt. Det er også viktig at kommunene får en felles instruks for hvordan dataene skal registreres, slik at man kan oppnå samme kvalitet på registreringene fra alle landets kommuner.

For øvrig vil SSB påpeke at endringsforslaget i seg selv trolig vil føre til økt interesse for offentlig statistikk om deltakere i norskopplæringen og deres prøveresultater. I den forbindelse bør BLD vurdere om statistikken om deltakere i norskopplæringen også bør utvides til å omfatte prøveresultater.

Med vennlig hilsen

Hans Henrik Scheel
administrerende direktør

Kopi: Finansdepartementet